АДМИНИСТАРЦИЯ МОРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 27.11.2020                          №73
Об утверждении Перечня налоговых расходов
 Моревского сельского поселения Ейского района на 2021 год

В целях реализации статьи 174.3 Бюджетного кодекса Российской       Федерации, постановления Правительства Российской Федерации                              от 22 июня 2019 года № 796 «Об общих требованиях оценки налоговых         расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и постановления администрации Моревского сельского поселения Ейского района от 23 сентября 2019 года № 50 «Об утверждении Порядка формирования перечня и проведения оценки налоговых расходов Моревского сельского поселения Ейского района», руководствуясь Уставом Моревского сельского поселения Ейского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Перечень налоговых расходов Моревского сельского поселения Ейского района на 2021 год (приложение).
2. Общему отделу администрации Моревского сельского поселения Ейского района (Нижникова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Моревского сельского поселения Ейского района (admmorevskoe.ru) в  информационно–телекоммуникационной сети  «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Моревского сельского поселения

Ейского района                                                                                К.И. Галиаскаров
                                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                                  УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                               постановлением администрации

                                                                                                                                      Моревского сельского поселения

                                                                                                                                     Ейского района

                                                                                                                                     от 27.11.2020 №73
Перечень

налоговых расходов Моревского сельского поселения Ейского района на 2021 год

	№ п/п
	Краткое наименование налогового расхода муниципального образования
	Полное наименование налогового расхода муниципального образования
	Реквизиты муниципального правового акта, которым устанавливается налоговая льгота
	Целевая категория налогоплательщиков, для которых предусмотрена налоговая льгота
	Целевая категория налогового расхода муниципального образования
	Наименование муниципальной программы и (или) цели социально-экономического развития сельского поселения, не относящейся к муниципальной программе документа
	Наименование структурного элемента муниципальной программы
	Куратор налогового расхода муниципального образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Освобождение от уплаты земельного налога
	Освобождение от уплаты земельного налога физических лиц, имеющие многодетную семью, и проживающие на территории Моревского сельского поселения Ейского района и Ветеранов Великой Отечественной Войны, имеющие в собственности земельный участок, расположенный на территории сельского поселения и признаваемое объектом налогообложения
	Решение Совета Моревского сельского поселения Ейского района от 23.11.2017 №124 «Об установлении земельного налога на территории Моревского сельского поселения Ейского района
	Физические лица
	социальная
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан
	нет
	Администрация Моревского сельского поселения Ейского района

	2
	Освобождение от уплаты земельного налога
	Освобождение от уплаты земельного налога организации, в чьей собственности либо в постоянном бессрочном пользовании находятся земли общего пользования  населенных пунктов (парки, скверы, площади, тротуары и другие)
	Решение Совета Моревского сельского поселения Ейского района от 23.11.2017 №124 «Об установлении земельного налога на территории Моревского сельского поселения Ейского района
	Юридические лица
	техническая
	Повышение уровня комфортности жизнедеятельности граждан посредством благоустройства наиболее посещаемых территорий общественного пользования
	нет
	Администрация Моревского сельского поселения Ейского района

	3
	Снижение ставки по налогу с 1,5% до 0,5%
	Пониженная ставка по земельному налогу в отношении земельных участков под объектами органов государственной и краевой власти, органов местного самоуправления, а также учреждений, находящихся в ведении указанных органов, под объектами учреждений образования, здравоохранения, государственных, муниципальных учреждений социального обслуживания, финансируемых за счет средств соответствующих бюджетов
	Решение Совета Моревского сельского поселения Ейского района от 23.11.2017 №124 «Об установлении земельного налога на территории Моревского сельского поселения Ейского района
	Юридические лица
	техническая
	Повышение бюджетной устойчивости, эффективности бюджетных расходов, уменьшение расходов плательщиков, финансовое обеспечение которых осуществляется в полном объеме или частично за счет средств бюджета
	нет
	Администрация Моревского сельского поселения Ейского района

	4
	Снижение ставки по налогу с 0,3% до 0,15%
	Пониженная ставка по земельному налогу в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства и используемых для целей, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности; приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства
	Решение Совета Моревского сельского поселения Ейского района от 23.11.2017 №124 «Об установлении земельного налога на территории Моревского сельского поселения Ейского района
	Физические лица
	Социальная
	Обеспечение социальной поддержки населения, повышение качества и уровня жизни населения
	нет
	Администрация Моревского сельского поселения Ейского района

	5
	Освобождение от уплаты налога на имущество физических лиц
	Освобождение от уплаты налога на имущество физические лица, имеющие многодетную семью, и проживающие на территории Моревского сельского поселения Ейского района, обладающие правом собственности на имущество, расположенное на территории сельского поселения и признаваемое объектом налогообложения

	Решение Совета Моревского сельского поселения Ейского района от 04.12.2016 №73 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Моревского сельского поселения Ейского района
	Физические лица
	социальная
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан
	Нет
	Администрация Моревского сельского поселения Ейского района

	6
	Снижение ставки по налогу с 2% до 0,6%
	Пониженная ставка по налогу на имущество физических лиц, имеющих в собственности объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. рублей
	Решение Совета Моревского сельского поселения Ейского района от 04.10.2016 №73 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Моревского сельского поселения Ейского района
	Физические лица
	техническая
	Повышение качества и уровня жизни населения, поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	Нет
	Администрация Моревского сельского поселения Ейского района

Специалист 1 категории                                                                                                                                                 О.А. Дикая